МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Я Р О В О Е  А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Яровое

R - IО внесении изменении в постановление
администрации города от 01.11.2017 № 972

На основании Устава муниципального образования город Яровое Алтай
ского края, Положения о порядке формирования адресной инвестиционной
программы муниципального образования город Яровое Алтайского края,
утвержденного постановлением администрации города от 12.09.2016 № 949 (в
редакции от 11.12.2018 № 1216)

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города от 01.11.2017 № 972
«Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального обра
зования город Яровое Алтайского края на 2017- 2019 годы» (в редакции от
26.12.2017, № 1158, от 18.04.2018 № 300, 15.06.2018 № 567, 06.09.2018 № 859,
25.01.2019 № 72) изменения согласно приложению к настоящему постановле
нию.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко
Л.Н.) осуществлять финансирование данной программы в пределах средств,
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной фи
нансовый год.

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить насто
ящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Ал
тайского края.

4. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Н. Самобочий

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администра
ции города
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 01.11.2017 № 972 «Об утверждении

адресной инвестиционной программы муниципального образования город
Яровое Алтайского края на 2017-2019 годы»

(в редакции от 26.12.2017 № 1158, от 18.04.2018 № 300, от 15.06.2018 № 567,
06.09.2018 № 859, 25.01,2019 № 72, 05.02.2019 № 137)

В адресной инвестиционной программе муниципального образования го
род Яровое Алтайского края на 2017- 2019 годы, утвержденной названным
выше постановлением (далее -  «программа»):

- в паспорте программы позицию таблицы «Цель программы» читать «Ка
питальный ремонт (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры»;

- в паспорте программы таблицы , из позиции «Задачи программы» ис
ключить пункт 1.,4.;

- в паспорте программы таблицы позицию «Объем средств и источники
финансирования программы» заменить на:

Объем средств и источники
финансирования программы

Всего,
(тыс. руб.)

2017 г. 2018 г. 2019 г.

Всего, в том
числе 26767,5 9899,2 41,4 16826,9

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой
бюджет 20437,5 6976,0 0,0 13461,5

Г ородской
бюджет 6330,0 2923,2 41,4 3365,4

- в паспорте программы таблицы, из позиции «Целевые индикаторы и по
казатели программы» исключить пункт 1.,4.;

- в паспорте программы таблицы, из позиции «Ожидаемые результаты ре
ализации программы» исключить пункт 1.,4.;

- раздел программы «СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ» читать в новой ре
дакции: «На всей территории городского округа существует единая централи
зованная система водоотведения, разделенная на две эксплуатационные зоны.

Все сточные воды города по северному самотечному коллектору посту
пают на биологические очистные сооружения (БОС), где проходят несколько
стадий очистки в первичных отстойниках, аэротенках и вторичных отстойни
ках.

Техническое состояние существующих очистных сооружений БОС -1,
БОС -2 оценивается как аварийное.

БОС -  1 проектной производительностью 10 тыс. м3/сут. построены в
1967 году, были предназначены для очистки хозяйственно бытовых сточных
вод, с 1997 года выведены из эксплуатации. о

БОС -  2 проектной производительностью 15 тыс. м /сут. Предназначены
для очистки сточных вод абонентов промышленной площадки и жилой части
города (расчетное соотношение: 6600 тыс. м3/сут. хозяйственно бытовые сточ
ные воды). Строительство начато в 1990 г. В декабре 1996 г.введена 1-я оче
редь -  сооружения доочистки сточной воды на песчаных фильтрах, сооруже
ния обеззараживания гипохлоритом натрия, сооружения мехобезвоживания
осадка строительством не закончены.

Общая проектная производительность БОС-1 и БОС — 2 составляет 25
тыс. м3/сут.

Для снятия имеющегося инфраструктурного ограничения необходима
реконструкция, которая включает в себя очередность (этапность) выполнения
работ: о
1-этап. Реконструкция БОС -  1 на 10 тыс. м /сут. Замена сетей напорного кол
лектора. Ремонт 96 корпуса; о
2-этап. Реконструкция БОС -  2 на 15 тыс. м /сут. Перенос прудов накопителей
на СЗЗ озера Большое Яровое;
3-этап. Отведение поверхностных сточных вод на очистные сооружения.

Цель программы:
Капитальный ремонт (реконструкция) объектов коммунальной инфра

структуры.
Для реализации поставленной цели должны быть решены следующие за

дачи:
1. Обеспечение защищенности населения и объектов экономики города

от негативного воздействия вод.
2.Очистка хозяйственно - бытовых стоков в соответствии с санитарными

требованиями».
Реализация мероприятий программы предусматривается в пределах

средств, предусмотренных в краевом и городском бюджете на соответствую
щий финансовый год.

Объем расходов на финансирование программы из городского бюджета
может ежегодно корректироваться, и утверждается решением Городского Со
брания депутатов города Яровое Алтайского края о городском бюджете на
очередной финансовый год. В зависимости от изменения объемов финансиро
вания подлежат уточнению индикаторы эффективности программы.

Ожидаемый эффект от реализации адресной инвестиционной програм
мы:
- обеспечение защищенности населения и объектов экономики города от нега
тивного воздействия вод
- увеличение объема очистки сточных вод в соответствии санитарным требо

ваниям.
Исходя из состояния материально-технической базы коммунальной

инфраструктуры города, в рамках реализации программы определены перво
очередные объекты капитального ремонта, финансирование которых необхо
димо осуществить в период реализации программы 2017-2019 годах»;
- исключить в программе приложение 1 «КУЛЬТУРА»;
- считать приложение 2 программы «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО» приложением 1, таблицу заменить на:

<L> SО  Д
S  «  н  $
s 3 g я

£  S I t  %
°  t a

Я
s
a>ffl

юо
<usя

I
я  X
a  3

Hоо
о

я я ffl
H ffl p

4  о ffl

CL w■ cl
H

H
ID og о

я
н  яя . . я ffl

к

Mяffl
я
Юо

ю

L-
ON

о
fN

On
VO1
<N
oo
VO

o '

«П

VO

m

i o
VO
r*l
СП

О
o '

i n

s
■'3’
m

i nvo
m
m

Ю

cl

d
2
н
toо
4о
X
о
Я
а .
я
2
2

и

и
оо

о
(N

Tt
О
о"

о
о " ■з-

о ^
о "

U
Г '

огч

о ^
о "

о
о "

о ^
о " о "

о
и
(Uо

и

00
VOоо
VO

о ^
o '

i n

3
т4"
т

VO
о
тГ
СП

о ^
о "

i n

СП

i nvo
m
m

я
яя яЬЙ ffl

я О
я CL
я Я к
о о
и яо я

S я
я

-&

2о
H
ffl
o'u
О
H
S

>я
2
Xffl
5  f-o «  tL <>
и  S
4 ч
£  2
О  ю

>S H
о 5
ш «
<a g- я 3  CL 2
Ъ4 Ю r °  2[— Ю

*

X ffl
i  CL
<Uч
<u

в  Ю

«  L_
о С ffl x
D Й
Я  5
^  2

«  ю

:5О
ЬЙ н
«  <U
О *
Л  4  ro 2

U  Ю

«
ffl
Яffl
5 h
cl Й
и  S  ч  4
£  2
в  ю

=S L_о §3
«  «
(U s  я 5
& 2 «  vo

3Sо
*  f-
U S

£■ g  о 2
U  Ю

и
н
о
03
Я

2
я
CL
uо
CL
с

я
яя
2
R

<

‘ О оо и t-(-н g О
CK CL g
5 ^  >s

u  a <
CL
bi

S X
n  3
S K
§ s
ч Ч й
о  О w

С  ю

m
но
ч

S
я
S
S

5

9 I й 5
u  О Й *5« а  г
X -  <

CL

сз sQ, Ч (U
н  о  О
О CL Ш О

2 5
s  2
S. ^
&  sО  ю
G , Ю
с о
(U S
S jgя s
я  С  оа 5
2  s

а я
я ° я CL
Я  и

Д  S

>я о я
н
(US is
О и
■ ffl

юО

X я
Ьй
о
<и

>> гн я

О
я
н
Ьй
V  О CL я я я

я

О
I—IО
н

S

я

нО
ю
яCL
й

0 -

UО4О
я

ю
СЧ
я
я5<>л

о?
я
яяfflО

5S SЯ  О.X ю
V о
^  о
О д
8 a

§
л  г Sы U
о 9
о «« 5о S
3S Я СЗ «н ^

д о а> д
i , SЬй <и О CU

щ
<
<иОfflО

CLн о яОаV CL Рн

ffl

2
я
я1)
ч<иfflО
CL
я
О
яи
чо
<и
яяя
3ЬЙ
о

оя
«
я
яя
о
fflго
я

«я
яS
CLнQяои(U

Cl

^  § CL 0)н е;
2 °  я ю я о

Xя ы о <и я
>> я

Я й
Й ю
а о
я &
яя  ч
Я о
я а  оS I-

я
яя __

2 тп 0
-н О

. W
я «Он s

ныи
fflюО ю

)Я
я я а>
щ >,

лО CLо ю о О

« г?О U О «  о >я я н -
<

^  &  CL О
о «  Я 'о ы,<U у О- ffl У и

сч
ит

ат
ь

пр
ил

ож
ен

ие

3
пр

ог
ра

мм
ы

«П
РО

ЧИ
Е

РА
СХ

О
Д

Ы
»

пр
ил

ож
ен

ие
м

2.